¹²¹ *Ibidem*, col. 68: «Ad haec insuper mala nunc et hoc accedit quod neque sepultura dignus apud sacerdotes huius urbis habetur, nam neque precibus neque misericordia mei quemquam emollire possum, qui patrocinetur mihi. Haereticum fuisse clamitant, et hanc ob causam nullo sepulcro apud Christianos alios dignandum».

¹²² *Ibidem*, col. 68: «Nam et litteras sacras et evangelia secundum sanctorum interpretum expositionem et liberos suos hic natos baptizari fecit in templo Sanctae Sophiae cum omnibus cerimoniis quae in sacro baptisate observari solent. Cur autem non egressus in ecclesiam publice fuerit non ex contemptu factum est, sed quia sibi cavebat ab insidiatoribus, a quibus heu miseram me, miser tandem, ut semper timuit, oppressus est».

¹²³ ASP, *Archivio notarile*, 1742, notatio Alvise da S. Massimo, ff. 539r-546r.

contrata Turrisellarum, testibus», la «prefata domina Magdalena relicta quondam prefati domini Michaelis Gaismater, ad presens habitatrix Paduae in contrata Sancti Danielis, uti tutrix et gubernatrix dicti Michaelis Marci, Annae, Margaritae et Rosinae filiarum et heredum dicti quondam domini Michaelis ..., vendidit et tradidit venerabili decretorum doctori domino presbitero Ruberto a Lignamine custodi ecclesiae Paduanae et in episcopali curia Paduana causarum avvocato ibi praesenti» tutto il podere al prezzo, alquanto basso, di appena trecentoventi ducati (subito consegnati «partim in auro et partim in monetis argenteis»). Siffatta svendita era motivata dalla stessa vedova dal desiderio di ritornare subito nella sua patria («... ut asserit, una cum filiis suis reverti cupiat in patriam suam et propterea opus sit vendere et alienare»).

Può stupire che l'acquirente sia stato uno dei preti padovani tanto zelanti da negare la sepoltura cristiana al cadavere del Gaismair, ma è da notare che la famiglia Dal Legname possedeva già beni fondiari nelle vicinanze di Caposedà e, quindi, si può ritenere che ne fosse direttamente interessata¹²⁴.

La vedova con gli orfani si recò a Zurigo, ma l'unanime favore di quel Consiglio cittadino non le valse per suffragare la richiesta presentata alla cancelleria aulica di Innsbruck, affinché il figlio Michele Marco riottenesse, almeno in parte (ossia la miniera d'argento), le proprietà paterne confiscate a Vipiteno¹²⁵. L'intolleranza politica e religiosa continuava a colpire anche gli innocenti, senz'alcuna pietà. D'altra parte, l'odio e lo spirito di vendetta degli esuli antimediceï, come pure dei ribelli anti-asburgici, non erano meno tenaci: basterà qui ricordare che perfino nella chiesetta padovana di Santa Maria di Betlemme (divenuta il sacrario della famiglia Strozzi in esilio) fu collocata l'immagine scultorea¹²⁶ di quel Lorenzino che, nel 1537, pugnalò